
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76 

 

     от  02.11.2017  года  

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Лебяженского 

сельского поселения от 31.10.2013 № 135 

«Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Лебяженского 

сельского поселения на 2014-2018 год» (в 

редакции от 31.03.2014 № 12; от 23.05.2014 № 26; 

от 20.09.2014 № 59; от 10.12.2014 № 69; от 

30.12.2014 № 73; от 01.04.2015 № 13; от 

07.07.2015 № 30; от 14.10.2015; от 10.11.2015 № 

48; от 28.12.2015 № 58;от 28.03.2016 №45; от 

18.10.2016 № 87; от 18.10.2016 № 

146;от14.12.2016;от 22.12.2106 № 182; №13 от 

20.03.2017 г.) 

 

В целях реализации мероприятий по совершенствованию системы реализации полномочий 

администрации Лебяженского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,на основании Устава Лебяженского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Пункт 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «5 Общий объем финансирования составляет: 

  

  2017 год -   8267,917    тыс. руб. 

           

2. Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Лебяженского  

сельского поселения                                          Османов М.М 

 

 

 

 



 
 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3222,50 2966,53 2911,58 2882,87 2885,90 2792,88 2792,88

собственные 

доходы местного 

бюджета на душу 

населения

тыс

. 

руб

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

не 

мен

ее 

0,6

0102 0100000010 100;

0104 0100000020 100;

0104 0100070230 244; 

соблюдение сроков 

предоставления 

муниципальных 

услуг

% 100 100 100 100 100 100 100 0102 0100000010 100;

0104 0100000020 100;

0104 0100000020 244 

удовлетворенность 

населения 

деятельностью 

Администрации

% не 

мен

ее 

80

не 

мен

ее 

82

не 

мен

ее 

85

не 

мен

ее 

85

не 

мен

ее 

85

не 

мен

ее 

85

не 

мен

ее 

85

0102 0100000010 100;

0104 0100000020 100;

0104 0100000020 244 

информирование 

населения о 

деятельности

130,00 151,70 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00

публикация  

нормативно-

правовых 

актов в средствах 

массовой 

информации, 

обнародование

% 100 100 100 100 100 100 100

1204 0100070230 244;

Строительство

  газопровода в

 с. Средняя 

Камышинка

1120,00

процент обеспечен

ности  газом 

 населенного пункта

 (жилого фонда);

% 100 - -

0502 0100025010 400

ремонт системы

 водоснабжения

523,80 205,97 412,80 464,76

доля отремонтиро

ванной системы

 водоснабжения 

% 10 20 30

40 50 60 70

0502 0100025040 244;

0502 0100070230 244

Тех. 

обслуживание

 системы тепло-,

 газоснабжения

236,50 340,01

доля  отремонтиро 

ванной системы 

тепло-,

 газоснабжения

% 10 20

0502 0100025040 244;

0502 0100070230 244

1

Совершенс

твование 

муниципаль

ной

 политики в 

сферах 

деятельнос

ти,относящ

ихся к 

компетенци

и 

Администра

ции

работа по 

обеспечению

 своевременных 

поступлений 

налоговых

 и неналоговых 

доходов

 в бюджет 

поселения, 

оказание 

муниципаль-

ных услуг

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения

2016 2017 2018 20202019

2

Создание, 

содержа-

ние,

 ремонт 

систем газо-

, 

тепло- и 

водоснаб-

жения

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения

2014финансирование (тыс. руб)

Приложение №1

к  Постановлению Администрации

Лебяженского сельского поселения

                                                                                                                                                

от 02.11.2017    № 76

Перечень задач и описание мероприятий, целевых показателей муниципальной программы

№ 

п/п
Задачи Мероприятия Ответствен-

ный испол 

ните

ль, соиисполн

итель 

муниципально

Целевые 

индикаторы

ед 

из

м

КБК2015



 

3

Ремонт, 

содержа-

ние и 

благоус-

тройство 

дорог

Очистка дорог от 

снега,ремонт 

дорог,установ-ка 

дорожных знаков

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения
476,90 264,10 83,00 8,00

доля охват а дорог, 

очищенных от 

снега,отремонтирова

нных,установленных 

дорожных знаков

% 100 100 100 100

0409 0100024010 244

Ограждение 

парка,установка 

детской 

площадки,благоус

тройство села

1044,40 453,18

наличие  ограждения 

 парка

% 60 100

0503 0100025080 244;

0503 0100070230 244

Содержание 

памятника

15,00 24,57 557,89 570,62 Доля 

отремонтированных

 памятников

% 100 100 100

0503 0100025080 244;

0503 0100070230 244

5

Организаци

я сбора и 

вывоза 

бытовых 

отходов и 

Очистка 

свалки,ликвида-

ция 

несанкциониро-

ванных свалок

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения

70,00 66,49

Очиска свалки,

отсутствие 

несанкционированны

х свалок

% 100 100

0503 0100025080 244;

0503 0100070230 244

6

Организа-

ция и 

содержа-

ние мест 

захороне-

Содержание мест 

захоронения 

(ограждение)

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения

50,00 99,50 217,90

Содержание мест

захоронения

% 100 100 100

0503 0100025080 244;

0503 0100070230 244

7

Содержа-

ние 

системы 

уличного 

освещения

Содержание 

системы уличного 

освещения

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения
760,00 822,00 760,00 781,99 485,68 450,00 450,00

Доля общей

протяженности 

освещенных улиц

% не 

мен

ее  

70%

не 

мен

ее  

75%

не 

мен

ее  

80%

не 

мен

ее  

90%

не 

мен

ее  

100

%

не 

мен

ее  

100

%

не 

мен

ее  

100

%
0503 0100025050 244

не 

мен

ее 

20

не 

мен

ее 

20

0707 0100070230 540

0707 0100070230 540

37,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00 39,00

Доля охваченной

молодежи от

общего  числа

% не 

мен

ее2

0%

не 

мен

ее2

0%

не 

мен

ее 

25%

не 

мен

ее 

25%

не 

мен

ее 

25%

не 

мен

ее 

25%

не 

мен

ее 

25%

0707 0100070230 5408

Создание 

условий 

для 

самореализ

ации

 молодежи 

в возрасте

 от 14  до  

30 лет, 

 патриоти-

ческое 

воспита-ние

Мероприятия по 

граж

данскому, 

патриотичес

кому и духовно-

нравст

венному 

воспитанию и

 по здоровому 

образу

 жизни

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения

количество 

проведенных 

мероприятий с

молодежью

шт

мер

оп

мер

оп

4

Строительс

тво и 

содержа-

ние детских

площадок,п

арка,па-

мятника  

Администрация 

Лебяженского

 сельского 

поселения



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1768,30 1340,50 1151,10 1174,00 1234,00 1234,00 1234,00

Количество 

проводимых 

культурно-

досуговых 

шт. 180 180 190

200 210 220 230 0801 0100070230 540

количество клубных

формирований в

учреждениях   

культуры ( кружков,

ансамблей)

ед. 16 16 16

18 19 20 22 0801 0100070230 540

Формирование 

информацион-ной 

культуры 

населения. 

Создание 

комфортных 

условий для 

пользователей 

213,00 213,00 180,30 279,50 279,50 279,50 279,50

Книговыдача на 1

тыс. .населения

шт 100 100 110

110 120 125 127 0801 0100070230 540

123,40 125,70 35,80 37,52 37,50 37,50 37,50

доля населения,

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и спортом

% 15 15 17 19 20 21 22 11 050 100 070 230 500

количество 

проводимых 

спортивно-массовых 

мероприятий и

организованных 

спортивных секций
шт

Не 

мен

ее

12

Не 

мен

ее

13

Не 

мен

ее 

13

Не 

мен

ее 

13

Не 

мен

ее 

13

Не 

мен

ее 

13

Не 

мен

ее 

13 11 050 100 070 230 500

проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

различной 

направленности, 

организация 

спортивных 

секций и создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и спорта

10

Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

поселения 

физической  

культуры и 

массового 

спорта

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения

9

Создание  

условий

  для  

организа-

ции

 досуга и 

обеспече-

ния

 жителей 

поселения 

 услугами 

организа-

ций

 культуры

содержание 

объекта

 культуры- СДК 

с.Лебяжье

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11

Обеспече-

ние 

первичных 

мер 

пожарной 

безо

пасности в 

границах

 населен-

ных пунктов

профилакти-

ческие 

мероприятия 

пожарной

 безопасности и 

содержание 

противо

пожарного 

оборудования

Администрация 

Лебяженского

 сельского

 поселения

50,00 126,28 58,30 59,00 48,00 48,00 48,00

Степень готовности

 противопожарного 

оборудования % 100 100 100 100 100 100 100 0309 0100023010 244

12

Жилищ-ное 

хозяйство

Обустройство  

жилых 

муниципаль-ных 

квартир

Администрация 

Лебяженского 

сельского 

поселения

49,85 Доля 

отремонтированных 

квартир % 100 0501 010002501 200

9840,80 7238,52 6557,52 6339,26 5067,58 4930,88 4930,88

2172,9 1781,06 1406,2 1530,02 1590,02 1590,02 1590,02

ИТОГО:

в том числе

передано 

полномочий



 

 

Приложение 2

Всего  

(тыс. руб.)

Област

ной 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. руб.)

Всего  

(тыс. 

руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Всего  

(тыс. 

руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. руб.)

Всего  

(тыс. руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Всего  

(тыс. 

руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. руб.)

Всего  

(тыс. 

руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Всего  

(тыс. руб.)

Областн

ой 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Районн

ый 

бюджет 

(тыс. 

руб.)

Местный 

бюджет 

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 11 12 13 14 11 12 13 14

Работа по 

обеспечению 

своевременных 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в бюджет 

поселения, 

оказание 

муниципальных 

услуг

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

3 222,50 0,00 0,00 3 222,50 2 966,53 0,00 0,00 2 966,53 2 911,58 0,00 0,00 2 911,58 2 882,87 0,00 0,00 2 882,87 2 885,90 0,00 0,00 2 885,90 2 792,88 0,00 0,00 2 792,88 2 792,88 0,00 0,00 2 792,88

Информирование 

населения о 

деятельности

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 130,00 0,00 0,00 130,00 151,70 0,00 0,00 151,70 100,00 0,00 0,00 100,00 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00

Строительство 

газопровода 

с.Средняя 

Камышинка

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 1 120,00 1 120,00

Тех.обслуживание 

системы тепло-

газоснабжения

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 236,50 236,50 340,01 340,01

Ремонт системы 

водоснабжения

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 523,80 0,00 0,00 523,80 205,97 0,00 0,00 205,97 412,80 0,00 0,00 412,80 464,76 0,00 0,00 464,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Очистка 

свалки,ликвидация 

несанкционированн

ых свалок.

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 70,00 70,00 66,49 66,49

Содержание мест 

захоронения

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения 50,00 0,00 0,00 50,00 99,50 0,00 0,00 99,50 217,90 0,00 0,00 217,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2018г

8,00 0,00 0,00 8,00

570,62

Ограждение 

парка,установка 

детской 

площадки,содержан

ие памятника

2017г

0,00 0,00 0,00 0,00

570,62 0,00 0,00

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

2015г 2016г2014гОтветствен

ный 

исполнител

ь 

муниципаль

ной 

Наименование  

мероприятия 

0,00 476,90

0,00 1 059,401 059,40 0,00 0,00

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

Очистка дорог от 

снега,ремонт 

дорог,установка 

дорожных знаков

476,90 0,00 0,00 83,00

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения
557,89477,75 0,000,00 477,75 557,89

264,10 0,00 0,00 264,10 83,00 0,00

к постановлению администрации Лебяженского сельского поселения 

от  02.11.2017               .№76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019г

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2020г

0,00 0,00 0,00 0,00



 

Содержание 

объекта культуры 

СДК с.Лебяжье

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения
1768,30 1768,30 1340,50 1340,50 1234,0 1234,0 1174,00 1174,00 1234 1234 1234 1234 1234 1234

Формирование 

информационной 

культуры 

населения.Создани

е комфортных 

условий для 

пользователей 

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

213,00 213,00 213,00 213,00 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5 279,5

Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

различной 

направленности,орг

анизация 

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

123,40 123,40 125,70 125,70 35,80 35,80 37,52 37,52 37,5 37,5 37,5 37,5 37,5 37,5

Жилищное 

хозяйство

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

58,3 58,3

Профилактические 

мероприятия 

пожарной 

безопасности и 

содержание 

противопожарного 

оборудования

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

50,00 50,00 126,28 126,28 49,85 49,85 59,0 59,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0

Итого 9 840,80 0,00 0,00 9 840,80 7 238,52 0,00 0,00 7 238,52 6 557,52 0,00 0,00 6 557,52 6 339,26 0,00 0,00 6 339,26 5 067,58 0,00 0,00 5 067,58 4 930,88 0,00 0,00 4 930,88 4 930,88 0,00 0,00 4 930,88

39,00 0,00 0,00 39,00

485,68 0,00 0,00 485,68

39,00 0,00 0,00 39,00

781,99 0,00 0,00 781,99

Содержание 

системы уличного 

освещения

760,00 0,00

Администра

ция 

Лебяженско

го сельского 

поселения

822,00

Мероприятия по 

гражданскому,патр

иотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию по  

здоровому образу 

жизни

0,00 760,00

Администра

ции 

Лебяженско

го сельского 

поселения

37,00 0,00

822,00 0,00 0,00

0,00 39,000,00 37,00 39,00 0,00

0,00 760,00

0,00 39,00

760,00 0,00

39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 39,00

450,00 0,00 0,00 450,00

39,00 0,00 0,00 39,00

450,00 0,00 0,00 450,00



 


